
Zeitoptionen Zustellung Tarif Wunschzeitfenster 
(8 Uhr – 18 Uhr) Tarif

9 Uhr – 17 Uhr 0,00 € ab 6 Stunden 0,00 €

8 / 9 Uhr – 12 Uhr 5,00 € < 6 Stunden 5,00 €

8  Uhr – 10 Uhr 7,50 € < 4 Stunden 7,50 €

8  Uhr – 9 Uhr 20,00 € < 3 Stunden 20,00 €

7:30  Uhr – 8 Uhr 35,00 € < 2 Stunden 35,00 €

Terminzustellung bis 7 Uhr auf Anfrage < 1 Stunde 60,00 €

Zeitfenster bundesweit 
Pick Up Next Day

Zeitoptionen Abholung Tarif Wunschzeitfenster 
(8 Uhr – 16*/18 Uhr) Tarif

9 Uhr – 17 Uhr 0,00 € ab 6 Stunden 0,00 €

8 / 9 Uhr – 12 Uhr 5,00 € < 6 Stunden 5,00 €

8  Uhr – 10 Uhr 7,50 € < 4 Stunden 7,50 €

8  Uhr – 9 Uhr 20,00 € < 3 Stunden 20,00 €

7:30  Uhr – 8 Uhr 35,00 € < 2 Stunden 35,00 €

< 1 Stunden 60,00 €

Zeitfenster  
Pick Up Same Day

Mz/Wi/Ffm Umland  
Rhein-Main Zuschlag Bundesweit Zuschlag

> 1 Stunde > 2 Stunden 0,00 € ab 3 Stunden 15,00 €

≤ 1 Stunde ≤ 2 Stunden 6,50 € < 3 Stunden 20,00 €

Termin +/- 15 Min. < 1 Stunde 13,00 € < 2 Stunden 35,00 €

< 1 Stunde 60,00 €

Alle Tarife gelten ab 01.08.2023 zzgl. Treibstoffzuschlag und Mehrwertsteuer. 
Den aktuellen Treibstoffzuschlag finden Sie auf unserer Website. 

* gilt für Sendungen im Umland

Gurtmaß= 

1 x Länge + 2 x Höhe 

+ 2 x Breite

Tarife Overnight

Gurtmaß Zuschlag Überlänge Zuschlag Gewichtsaufschlag 
je Packstück Zuschlag

> 300 cm 10,00 € > 250 cm 10,00 € > 50 kg 20,00 €

> 400 cm 17,00 € > 309 cm 24,00 € > 100 kg 30,00 €

> 500 cm 45,00 € > 350 cm 45,00 € > 200 kg 40,00 €

Basispreis Tarif

Bundesweit (inkl. 1 kg) 17,50 €

Jedes weitere kg 1,70 €

Zustelloptionen Zuschlag

Samstags* 20,00 €

Sonn- und feiertags* 40,00 €

Zustellung persönlich 6,50 €

Bereichszustellung 6,50 €

Zustellung Messe 25,00 €

Zustellung Insel auf Anfrage

Empfangsbestätigung 5,00 €

Abliefercall 4,00 €

Extras Zuschlag

Warte-/Ladezeit 5 Min. inkl.

2. Anfahrt nach Zustellversuch nach Aufwand

Adressklärung nach Aufwand

Nachnahme / Inkasso 19,00 €

* nur in Verbindung mit 
   Terminzustellung


